Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 58, de 2010

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Informa ao Senado Federal que se ausentará do País no período de 21 a 27 de fevereiro de 2010, em viagens oficiais ao
México, nos dias 21 e 22, a Cuba, nos dias 23 e 24, ao Haiti, dia 25 e a El Salvador, de 25 a 27 de fevereiro de 2010.

Assunto:

Data de Leitura:

-

19/02/2010

Tramitação encerrada

ConhecidaDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 19/01/2011 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

19/01/2011 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

PROCESSO ARQUIVADOAção:

14/01/2011 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Ao Arquivo, tendo em vista o término da 53ª Legislatura.Ação:

02/12/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 307, de 2010 (nº 668/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, informando que se
ausentará do País nos dia 3 e 4 de dezembro de 2010, em viagem oficial à Argentina.
À SGM.
(Anexadas as fls. 87 e 88)

Ação:

Publicado no DSF Páginas 55642

02/12/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

25/11/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 301, de 2010 (nº 654/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, no período de 25 e 26 de novembro de 2010, em viagem oficial à Guiana.
À SGM.
(Anexas as fl. 85 e 86)

Ação:

Publicado no DSF Páginas 52925

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 58, de 2010

TRAMITAÇÃO

25/11/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

08/11/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 300, de 2010 (nº 638/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do país no período de 8 a 13 de novembro, em viagens oficiais a Moçambique, nos dias 8 a 10, e à República da Coréia,
nos dias 11 a 13 do corrente ano.
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 49086

05/11/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

03/11/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 299, de 2010 (nº 634/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, nos dias 28 e 29 de outubro de 2010, em viagem a Buenos Aires, Argentina. (Anexada ao presente
processado.)
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 48723

03/11/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

05/08/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 239, de 2010 (nº 466/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País nos dias 6 e 7 de agosto de 2010, em viagens oficiais à Venezuela e à Colômbia
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 40275

05/08/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

02/08/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o recebimento das mensagens nºs 226 e 230 de 2010 (nºs 445 e 453 de 2010, na origem),
pela qual o Presidente da República comunica sua ausência do País nos dias 30 de julho, 2 e 3  de agosto, em viagens oficiais ao
Uruguai, ao Paraguai e a Argentina.

Ação:

Retificado no DSF Páginas 40845

Publicado no DSF Páginas 37764 (Volume nº I)

29/07/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 58, de 2010

TRAMITAÇÃO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

01/07/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 181, de 2010 (nº 368/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País no período de 2 a 12 de julho de 2010, em viagens oficiais a Cabo Verde, dias 2 e 3, Guiné Equatorial, dias 4 e
5, Quênia, dia 6, Tanzânia, dia 7, Zâmbia, dia 8, e África do Sul, dias 9, 10, 11 e 12.
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 32180

01/07/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

24/06/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 169, de 2010 (nº 334/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, no período de 25 a 27 de junho de 2010, em viagem oficial ao Canadá.
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 31310-31311

24/06/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

25/05/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 138, de 2010 (nº 257/2010, na origem), pela qual o Senhor Presidente da República, informa que se
ausentará do País no dia 25 de maio próximo, para realizar visita oficial a Buenos Aires, Argentina.
(Anexada ao presente processado)
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 23274

25/05/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

11/05/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 126, de 2010 (nº 225/2010, na origem), pela qual o Senhor Presidente da República informa que se
ausentará do País no período de 12 a 20 de maio próximo, para realizar visitas oficiais a Moscou, Rússia, nos dias 12 a 14, a Doha,
Catar, no dia 15, a Teerã, Irã, nos dias 16 e 17, a Madri, Espanha, nos dias 18 e 19, e a Lisboa, Portugual, no dia 19.
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 19552-19553

11/05/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 58, de 2010

TRAMITAÇÃO

30/04/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 113, de 2010 (nº 205/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, no período de 3 a 5 de maio de 2010, em viagens oficiais à Argentina e ao Uruguai. (Anexada ao presente
processado.)
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 17622

30/04/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

12/04/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 92, de 2010 (nº 149/2010, na origem), pela qual o Senhor Presidente da República informa que se
ausentará do País no período de 11 a 14 de abril de 2010, para realizar visita oficial aos Estados Unidos da América.(Anexada ao
presente processado nas folhas 7 e 8)
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 13439-13440

12/04/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

12/03/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 68, de 2010 (nº 102/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País no período de 13 a 19 de março, em viagens oficiais a Israel, de 13 a 16, a Palestina, nos dias 16 e 17, e a
Jordania, nos dias 17 e 18.
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 7008-7009

12/03/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

26/02/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 62, de 2010 (nº 59/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País no dia 1º de março de 2010, em viagem oficial ao Uruguai.
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 4551-4552

26/02/2010 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

19/02/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

pg 4

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 58, de 2010

TRAMITAÇÃO

Leitura da Mensagem nº 58, de 2010 (nº 57/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, no período de 21 a 27 de fevereiro de 2010, em viagens oficiais ao México, a Cuba, Haiti e El Salvador.
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 3513-3514

19/02/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Aguardando leitura.Ação:

19/02/2010 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Este processo contém 02 (duas) folha(s) numerada(s) e rubricada(s).
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 58/2010

19/02/2010Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Informa ao Senado Federal que se ausentará do País no período de 21 a 27 de fevereiro de 2010, em viagens oficiais ao México,
nos dias 21 e 22, a Cuba, nos dias 23 e 24, ao Haiti, dia 25 e a El Salvador, de 25 a 27 de fevereiro de 2010.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

19/02/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura da Mensagem nº 58, de 2010 (nº 57/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, no período de 21 a 27 de fevereiro de 2010, em viagens oficiais ao México, a Cuba, Haiti e El Salvador.
À SGM.

Ação Legislativa:

Avulso inicial da matéria

26/02/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura da Mensagem nº 62, de 2010 (nº 59/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País no dia 1º de março de 2010, em viagem oficial ao Uruguai.
À SGM.

Ação Legislativa:

Avulso inicial da matéria

12/03/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

pg 5

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 58, de 2010

DOCUMENTOS

Leitura da Mensagem nº 68, de 2010 (nº 102/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País no período de 13 a 19 de março, em viagens oficiais a Israel, de 13 a 16, a Palestina, nos dias 16 e 17, e a
Jordania, nos dias 17 e 18.
À SGM.

Ação Legislativa:

Avulso inicial da matéria

12/04/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura da Mensagem nº 92, de 2010 (nº 149/2010, na origem), pela qual o Senhor Presidente da República informa que se
ausentará do País no período de 11 a 14 de abril de 2010, para realizar visita oficial aos Estados Unidos da América.(Anexada ao
presente processado nas folhas 7 e 8)
À SGM.

Ação Legislativa:

Avulso inicial da matéria

30/04/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura da Mensagem nº 113, de 2010 (nº 205/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, no período de 3 a 5 de maio de 2010, em viagens oficiais à Argentina e ao Uruguai. (Anexada ao presente
processado.)
À SGM.

Ação Legislativa:

Avulso inicial da matéria

11/05/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura da Mensagem nº 126, de 2010 (nº 225/2010, na origem), pela qual o Senhor Presidente da República informa que se
ausentará do País no período de 12 a 20 de maio próximo, para realizar visitas oficiais a Moscou, Rússia, nos dias 12 a 14, a Doha,
Catar, no dia 15, a Teerã, Irã, nos dias 16 e 17, a Madri, Espanha, nos dias 18 e 19, e a Lisboa, Portugual, no dia 19.
À SGM.

Ação Legislativa:

Avulso inicial da matéria

25/05/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura da Mensagem nº 138, de 2010 (nº 257/2010, na origem), pela qual o Senhor Presidente da República, informa que se
ausentará do País no dia 25 de maio próximo, para realizar visita oficial a Buenos Aires, Argentina.
(Anexada ao presente processado)
À SGM.

Ação Legislativa:

Avulso inicial da matéria

24/06/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura da Mensagem nº 169, de 2010 (nº 334/2010, na origem), do Senhor Presidente da República, comunicando que se
ausentará do País, no período de 25 a 27 de junho de 2010, em viagem oficial ao Canadá.
À SGM.

Ação Legislativa:

pg 6

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 58, de 2010

DOCUMENTOS

Avulso inicial da matéria

02/08/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

A Presidência comunica ao Plenário o recebimento das mensagens nºs 226 e 230 de 2010 (nºs 445 e 453 de 2010, na origem),
pela qual o Presidente da República comunica sua ausência do País nos dias 30 de julho, 2 e 3  de agosto, em viagens oficiais ao
Uruguai, ao Paraguai e a Argentina.

Ação Legislativa:

pg 7